
DAŽNIAUSIAI UŽDUODAMI KLAUSIMAI

ASMENS ĮGYTŲ KOMPETENCIJŲ VERTINIMAS 

(ATNAUJINTA 2023-02-02)



KOMPETENCIJŲ VERTINIMO TVARKARAŠČIAI



Kur skelbiami teorinės ir praktinės dalies vertinimo 

tvarkaraščiai?

• Teorinės ir praktinės dalies tvarkaraščiai prieinami viešai -

https://www.kpmpc.lt/kpmpc/kompetenciju-vertinimo-tvarkarasciai/

• Atkreipiame dėmesį, kad kompetencijų vertinimo tvarkaraštyje 

nurodytos testavimo datos yra skirtos visiems profesinio mokymo 

teikėjams. 

https://www.kpmpc.lt/kpmpc/kompetenciju-vertinimo-tvarkarasciai/


Ar galima papildyti teorinės dalies vertinimo tvarkaraštį?

Teorinės dalies tvarkaraštyje numatytos vertinimo datos nekeičiamos,
suteikiama galimybė tvarkaraštį tik papildyti.

• Teorinės dalies tvarkaraščio tikslinimo procedūra:

1. Profesinio mokymo teikėjo vadovo ar įgaliojo asmens pasirašyti raštai 
dėl poreikio patikslinti teorinės dalies kompetencijų vertinimo tvarkaraštį turi 
būti pateikti el. paštu info@kpmpc.lt. Rašte turi būti nurodomas mokymo 
programos pavadinimas, mokymo programos kodas ir pageidaujama 
testavimo data.
2. Per 5 darbo dienas profesinio mokymo teikėjas raštu informuojamas 
apie priimtą sprendimą dėl teorinės dalies tvarkaraščio patikslinimo. 
Patikslintas teorinės dalies tvarkaraštis atnaujinamas svetainėje 
www.kpmpc.lt .

mailto:info@kpmpc.lt
http://www.kpmpc.lt/


Kokiomis valandomis gali būti vykdomas kompetencijų 

vertinimas?

9.00 arba 14.00 val. Kokiai

valandai yra numatytas

testavimas – būtina pasitikrinti

paskelbtame tvarkaraštyje. Jei

numatytas testavimas tik 9.00

val., tai reiškia, kad tik nuo šios

valandos vertinimas ir bus

vykdomas.



Kokiais atvejais tvarkaraštis nepapildomas prašoma 

data?

• Prašant naujos kompetencijų vertinimo datos, profesinio mokymo

teikėjas turi įvertinti registracijos teorinės dalies vertinimui terminus

bei pateikto rašto atsakymui skirtą laiką. Tvarkaraštis papildomas tik

tomis datomis, kurios nepažeidžia kompetencijų vertinimo

registravimo terminų;

• Jei tvarkaraštyje savaitės ar dviejų savaičių bėgyje numatytas

testavimas, tvarkaraštis nepapildomas papildomomis datomis.

• Jei prašoma antro testavimo tą pačią dieną kitu laiku.



Kada galima registruoti mokinius Mokinių registre teorinės dalies 

kompetencijų vertinimui?

• Nuo kada galima – termino nėra, iki kada - ne vėliau kaip likus 30

kalendorinių dienų (įtaigos, vykdančios Motorinių transporto

priemonių kroviniams ir keleiviams vežti profesinio mokymo

programas registruoja ne vėliau kaip likus 14 kalendorinių dienų) iki

teorinės dalies vykdymo dienos

• Jei buvo pateiktas raštas dėl teorinės dalies tvarkaraščių

patikslinimo, Mokinių registre asmenis registruoti teorinės dalies

vertinimui galima tik gavus raštišką atsakymą dėl tvarkaraščio

papildymo/nepapildymo.



Kam pateikti informaciją apie praktinės dalies vykdymą?

Profesinio mokymo įstaigoms planuojant praktinės dalies kompetencijų

vertinimą būtina kreiptis į atitinkamo sektoriaus pasitelktą teikėją:

• Dėl I-III lygio kvalifikacijų praktinės dalies vertinimo profesinio mokymo

teikėjas turi pateikti informaciją pasitelktam teikėjui apie planuojamą praktinės

dalies vertinimo vietą, datą, laiką ir kontaktinį asmenį.

• Dėl IV lygio kvalifikacijų praktinės dalies vertinimo profesinio mokymo įstaigos

turi informuoti pasitelktą teikėją apie planuojamą praktinės dalies vertinimo

datą, laiką, kontaktinį asmenį bei pateikti informaciją apie užduočiai atlikti

turimą reikalingą techninę įrangą ir priemones.



Kaip ir kada pateikti informaciją pasitelktam teikėjui apie 

teorinės ir praktinės dalies vykdymą?
• Informavimas vykdomas užpildant anketas pagal sektorius.

• Pasitelktų teikėjų, asmens įgytų kompetencijų vertinimui organizuoti, informavimui
apie teorinės ir praktinės dalies vykdymą skirtų anketų nuorodas rasite -
https://www.kpmpc.lt/kpmpc/wp-content/uploads/2021/12/Praktin%C4%97s-dalies-
anket%C5%B3-nuorodos.pdf .

• Informacijos pateikimas turi būti atliekamas iki teorinės dalies vertinimo datos likus ne
mažiau kaip 7 kalendorinėms dienoms

• Jei pateikta informacija pasikeičia, profesinio mokymo teikėjai turi iš karto informuoti
pasitelktą teikėją. Pasitelktų teikėjų kontaktus galima rasti čia -
https://www.kpmpc.lt/kpmpc/profesinis-mokymas-3/asmens-igytu-kompetenciju-
vertinimas/pasitelkti-teikejai/

https://www.kpmpc.lt/kpmpc/wp-content/uploads/2021/12/Praktin%C4%97s-dalies-anket%C5%B3-nuorodos.pdf
https://www.kpmpc.lt/kpmpc/profesinis-mokymas-3/asmens-igytu-kompetenciju-vertinimas/pasitelkti-teikejai/


Ar praktinės dalies vykdymo tvarkaraščiai privalo būti 

skelbiami kiekvieno profesinio mokymo teikėjo interneto 

svetainėje?

• Taip, praktinės dalies vykdymo tvarkaraščiai privalo būti skelbiami pasitelkto 

teikėjo, profesinio mokymo teikėjo interneto svetainėje.



KOMPETENCIJŲ VERTINIMO TURINYS



Kiek užduočių sudaro teorinės dalies vertinimo testą? 

Kiek užduočių sudaro teorinės dalies vertinimo užduočių 

bankus? 

• II kvalifikacijos lygis

• Bendras testo taškų skaičius 50. Klausimų bankas sudarytas iš ~ 180 užduočių.

• Vertinamų gebėjimų lygio proporcijos 80/20

• III kvalifikacijos lygis

• Bendras testo taškų skaičius 80. Klausimų bankas sudarytas iš ~ 260 užduočių.

• Vertinamų gebėjimų lygio proporcijos 70/30

• IV-V kvalifikacijos lygis

• Bendras testo taškų skaičius 100. Klausimų bankas sudarytas iš ~ 280 užduočių.

• Vertinamų gebėjimų lygio proporcijos 60/40



Kokiomis kalbomis yra sudaryti kompetencijų vertinimo  

teorinio testo klausimai? 

Lietuvių kalba – visi

Rusų kalba - Motorinių transporto priemonių kroviniams vežti profesinio 

mokymo programos



Kur galima rasti praktinės dalies užduotis?

Dėl praktinių užduočių reikia kreiptis į atitinkamo sektoriaus pasitelktą teikėją. 

Jis gali ne tik pateikti užduotis, bet ir pakonsultuoti jų įgyvendinimo klausimais.



Ar galima susipažinti su teorinės dalies vertinimo 

užduotimis?

• Teorinės dalies užduotys neviešinamos, viešos testų specifikacijos. Jas galima 

rasti - https://www.kpmpc.lt/kpmpc/profesinis-mokymas-3/asmens-igytu-

kompetenciju-vertinimas/teorines-dalies-testu-specifikacijos/

https://www.kpmpc.lt/kpmpc/profesinis-mokymas-3/asmens-igytu-kompetenciju-vertinimas/teorines-dalies-testu-specifikacijos/


Ar yra galimybė mokiniams iš anksto susipažinti su 

testavimo aplinka?

• Taip, https://eksternams.nsa.smm.lt/ yra galimybė spręsti bandomuosius 

testus pagal kvalifikacijas realioje testavimo aplinkoje.

https://eksternams.nsa.smm.lt/


KOMPETENCIJŲ VERTINIMO VYKDYMAS



Kur galima rasti kompetencijų vertinimo vykdymo 

instrukcijas?
• Teorinės ir praktinės dalies vykdymo instrukcijos prieinamos šiuo adresu -

https://www.kpmpc.lt/kpmpc/profesinis-mokymas-3/asmens-igytu-

kompetenciju-vertinimas/kompetenciju-vertinimo-vykdymo-instrukcijos/

https://www.kpmpc.lt/kpmpc/profesinis-mokymas-3/asmens-igytu-kompetenciju-vertinimas/kompetenciju-vertinimo-vykdymo-instrukcijos/


Ar vykdyti teorinės dalies vertinimą gali būti skiriami ne 

profesijos mokytojai, t.y. administracijos darbuotojai? 

Gali.

Teorinės dalies (žinių) vertinimo testo vykdymo eigos priežiūrai profesinio

mokymo teikėjo vadovo įsakymu turi būti skiriami ne mažiau kaip 2 profesinio

mokymo teikėjo darbuotojai. Jais negali būti skiriami kompetencijų vertinime

dalyvaujančius asmenis mokę profesijos mokytojai.



Jei mokinys ateidamas į praktinę dalį turi 4 ir neatvyksta į 

praktinės dalies vertinimą, ar jis gali gauti kvalifikacijos 

įgijimą įrodantį dokumentą - diplomą?

• Negali. Jei asmens, baigusio formaliojo profesinio mokymo programą,

praktinės dalies (gebėjimų) vertinimo balas yra žemesnis nei 4 balai, laikoma,

kad jo galutinis praktinės dalies (gebėjimų) vertinimas yra nepatenkinamas.

Dalyvavimas praktinių įgūdžių demonstravimo užduotyje yra privalomas.



Ar numatytos išimtys kompetencijų vertinime dalyvaujantiems 

asmenims, kuriems atimta ar apribota laisvė? Ar yra galimybė 

teorinės dalies vertinimą atlikti naudojant popierinius testus?

Nenumatytos, kompetencijų vertinimo teorinės dalies testavimas vykdomas tik 

elektroniniu būdu.



Kaip apskaičiuojamas galutinis kompetencijų vertinimų 

pažymys?

• Galutinį praktinės dalies (gebėjimų) vertinimo balą sudaro:

• 40 procentų praktinio mokymo įvertinimas (taikomas tik asmenims, baigusiems
formaliojo profesinio mokymo programą, tačiau netaikomas Lietuvos policijos
mokyklos, Ugniagesių gelbėtojų mokyklos ir Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie
Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos Pasieniečių mokyklos mokiniams,
baigusiems formaliojo profesinio mokymo programą)

• 60 procentų praktinės dalies (gebėjimų) įvertinimas.

• Jei asmens, baigusio formaliojo profesinio mokymo programą, praktinės dalies
(gebėjimų) vertinimo balas yra žemesnis nei 4 balai, laikoma, kad jo galutinis
praktinės dalies (gebėjimų) vertinimas yra nepatenkinamas. Asmenų, nesimokiusių
pagal formaliojo profesinio mokymo programą, galutinį praktinės dalies (gebėjimų)
vertinimo balą sudaro tik praktinės užduoties vertinimo balas.



Kaip apskaičiuojamas praktinio mokymo įvertinimas? 

(40 procentų galutinio įvertinimo dalis)
• Praktinio mokymo įvertinimą sudaro kiekvieno kvalifikacijas sudarančioms

kompetencijoms įgyti skirtų modulių (išskyrus įvadinius ir baigiamuosius

modulius) praktinio mokymo balų vidurkis.

• Praktinio mokymo įvertinimą atlieka profesinio mokymo teikėjo paskirtas

profesijos mokytojas, esant poreikiui, pasitelkiami vertintojai iš atitinkamos

srities akredituotų kompetencijų vertinimo institucijų ir profesinio mokymo

teikėjų atstovai. Praktinio mokymo pasiekimai vertinami per visus mokslo

metus. Profesijos mokytojo išvestas vidurkis įskaičiuojamas į praktinės dalies

(gebėjimų) vertinimo balą kaip pridėtinė vertė.

• Praktinio mokymo įvertinimas turi būti atliktas iki asmens įgytų

kompetencijų vertinimo pradžios.



Ar kompetencijų vertinime gali dalyvauti vertėjai?

• Kompetencijų vertinimas vyksta valstybine kalba, išskyrus atvejus, jei

asmuo, norintis dalyvauti kompetencijų vertinime, yra užsienietis, nemokantis

valstybinės kalbos. Teorinės dalies (žinių) vertinimo testą užsienietis

atlieka dalyvaujant vertėjui, o praktinės dalies (gebėjimų) vertinime turi

būti samdomas vertėjas, jei vertinimo komisijos nariai negali kalbėti

vertinamajam suprantama kalba. Vertėjo samdymu rūpinasi ir su tuo

susijusias išlaidas padengia kompetencijų vertinime dalyvaujantis asmuo arba

juridinis asmuo, siunčiantis asmenį dalyvauti jo įgytų kompetencijų vertinime.



Kur galima rasti informaciją apie kompetencijų vertinimą 

finansavimą, įkainius?

Informacija pateikiama Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos interneto 

svetainėje:

https://smsm.lrv.lt/web/lt/smm-svietimas/profesinis-mokymas/kompetenciju-

vertinimas?lang=lt

https://smsm.lrv.lt/web/lt/smm-svietimas/profesinis-mokymas/kompetenciju-vertinimas?lang=lt


Kur reikia kreiptis, jei iškyla techninių nesklandumų 

vykdant teorinės dalies vertinimą?

• Jei testavimo metu kyla techninės bėdos, kurių nepavyksta išspręsti

vadovaujantis vertinimo instrukcija, užklausos priimamos ir registruojamos tik

el. paštu – profesinis.testavimas@nsa.smm.lt, kaip tai ir nurodo teorinės dalies

vertinimo instrukcijos 7 punktas. Skambučiais iškilusios problemos

neregistruojamos.

mailto:profesinis.testavimas@nsa.smm.lt


Kokie yra kvalifikaciniai reikalavimai profesijos 

mokytojams, dalyvaujantiems asmens įgytų 

kompetencijų vertinime?

34. Praktinės dalies (gebėjimų) užduočiai vertinti pasitelktas teikėjas sudaro

vertinimo komisiją iš ne mažiau kaip 3 vertintojų:

34.1. ne daugiau kaip 2 profesijos mokytojų, nemokiusių vertinamų asmenų

ir turinčių ne mažiau kaip 2 metų profesinio mokymo patirties;

34.2. ne mažiau kaip 1 akredituotos kompetencijų vertinimo institucijos

deleguoto vertintojo.



Ar vertinamieji gali pateikti apeliacijas?

Apeliaciją dėl kompetencijų įvertinimo taškų, balų, dėl kompetencijų vertinimo

tvarkos pažeidimo (išskyrus apeliacinius skundus dėl vertintojų veiksmų ir

etikos) asmuo, dalyvavęs kompetencijų vertinime, gali pateikti profesinio

mokymo teikėjo ar pasitelkto teikėjo vadovui per 2 darbo dienas nuo

kompetencijų vertinimo rezultatų paskelbimo dienos. Dėl to paties pagrindo

apeliacija gali būti teikiama tik vieną kartą. Atsakingas asmuo Kvalifikacijų

tvarkymo institucijos internetinėje svetainėje užpildo apeliacijų teikimo formą.

Apeliacijos teikimo formą rasite -

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScQCGGDNLHG8-6Xzzeq2QoqPc-

cakNZWLv5JN9FtzV9-J-5lA/viewform

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScQCGGDNLHG8-6Xzzeq2QoqPc-cakNZWLv5JN9FtzV9-J-5lA/viewform


AKREDITUOTOS KOMPETENCIJŲ VERTINIMO 

INSTITUCIJOS



Kokios yra akredituotų kompetencijų vertinimo institucijų 

funkcijos?
13. Akredituotos kompetencijų vertinimo institucijos:

13.1. vertina (validuoja) teorinės dalies (žinių) vertinimo testų klausimus, teikia išvadas dėl
jų tinkamumo ir atitikties profesinių standartų reikalavimams kvalifikacijų tvarkymo institucijai;

13.2. vertina (validuoja) praktinių gebėjimų demonstravimo užduotis ir jų vertinimo
instrukcijas, teikia išvadas dėl jų tinkamumo ir atitikties profesinių standartų reikalavimams
kvalifikacijų tvarkymo institucijai;

13.3. deleguoja į kompetencijų vertinimo komisijas kompetencijų vertintojus, atitinkančius
Reikalavimų kompetencijų vertinimo ir pripažinimo institucijoms ir jų akreditacijos tvarkos
apraše, tvirtinamame švietimo, mokslo ir sporto ministro, suderinus su ekonomikos ir inovacijų
ministru, nustatytus reikalavimus, ir apmoka jiems už darbą iš lėšų, apskaičiuojamų
vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės tvirtinama Kompetencijų vertinimo lėšų
skaičiavimo vienam asmeniui metodika;

13.4. dalyvauja vykdant praktinės dalies (gebėjimų) vertinimo eigos ir kompetencijų vertinimo
komisijos darbo priežiūrą praktinės dalies (gebėjimų) vertinimo vietoje;

13.5. organizuoja vertintojų mokymus, konsultuoja, apmoka mokymus organizuojantiems
darbuotojams už darbą teisės aktų nustatyta tvarka;

13.6. vykdo kitas teisės aktuose nustatytas funkcijas.



Kur galima rasti informaciją apie akredituotas 

kompetencijų vertinimo institucijas?

• Akredituotų kompetencijų vertinimo institucijų sąrašas pagal kvalifikacijas 

prieinamas šiuo adresu - https://www.kpmpc.lt/kpmpc/profesinis-mokymas-

3/kompetenciju-vertinimo-instituciju-akreditavimas/

https://www.kpmpc.lt/kpmpc/profesinis-mokymas-3/kompetenciju-vertinimo-instituciju-akreditavimas/


Ar gali vertinimo komisija vienu metu toje pačioje vietoje 

vertinti skirtingų mokymo įstaigų grupes?

• Negali, kiekvienai kvalifikacijai vertinti profesinio mokymo teikėjas sudaro

atskirą vertinimo komisiją. Akredituotos kompetencijų vertinimo institucijos

deleguotas vertintojas skiriamas vertinimo komisijos pirmininku. Vertinimo

komisija vienu metu vertina vieno profesinio teikėjo asmenų grupę.



KOMPETENCIJŲ VERTINIMO VYKDYMO PRIEŽIŪROS 

VYKDYMAS



Kas sudaro asmens įgytų kompetencijų vertinimo 

vykdymo priežiūrą?

Asmens įgytų kompetencijų vertinimo priežiūra nuolat vykdoma 3 būdais:

1. vertinama, ar profesinio mokymo teikėjas skelbia praktinės dalies

kompetencijų vertinimo grafikus savo internetiniame puslapyje, kaip tai

numato Asmens įgytų kompetencijų vertinimo aprašo 22 ir 23 punktai;

2. vertinama, ar profesinio mokymo teikėjai, užregistravę asmenis teorinės

dalies kompetencijų vertinimui, informuoja pasitelktus teikėjus apie

praktinės dalies vertinimo vykdymą;

3. Vykdoma kompetencijų vertinimo vykdymo priežiūra vietoje.



Kur galima susipažinti su teorinės ir praktinės dalies 

kompetencijų vertinimo vykdymo vietoje patikros 

formomis?

• Teorinės ir praktinės dalies kompetencijų vertinimo vykdymo vietoje patikros 

formas susipažinimui rasite - http://www.kpmpc.lt/kpmpc/wp-

content/uploads/2021/10/priedai.pdf

http://www.kpmpc.lt/kpmpc/wp-content/uploads/2021/10/priedai.pdf

